



Estado do Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

### AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

MODALIDADE: Dispensa de licitação 156/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Art.75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 01.04.2021

OBJETO: Utensílios de cozinha para uso no CRAS.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 14.488,04

INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, sito à Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n, Espumoso-RS;  
Fone (54) 3383-4450.

Espumoso, 08 de abril de 2024.

DOUGLAS

FONTANA:00303

055006

Assinado de forma digital  
por DOUGLAS  
FONTANA:00303055006  
Dados: 2024.04.06 22:20:40  
-03'00"

Douglas Fontana

Prefeito



ITEM	QUANTIDADE	PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	300	GUARDANAPO DE PAPEL 20X20 100 UNIDADES	3,30	990,00
2.	300	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X22	8,66	2.598,00
3.	40	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 45CM X 100 M	71,94	2.877,60
4.	20	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100 UNIADAS POR PACOTE	4,50	90,00
5.	20	COPO DESCARTÁVEL 300ML 100 UNIADAS POR PACOTE	5,80	116,00
6.	10	PRATO DESCARTÁVEL 15CM PACOTE COM 100 UNIDADES	2,05	20,50
7.	10	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA PACOTE COM 100 UNIDADES	5,20	52,00
8.	04	CANUDINHO PLÁSTICO TRADICIONAL COLORIDO 50 UNIDADES	19,09	76,36
9.	04	FORMA DE PANETONE EM PAPEL ESCURO 500G	48,12	192,48
10.	05	FORMA DE CUPCAKE PARA FORNO 100 UNIDADES	3,90	19,50
11.	06	COPOS DE VIDRO 200ML CAIXA COM 6 COPOS	6,98	41,88
12.	24	XÍCARA E VIDRO TRANSPARENTE 300ML	9,89	237,36
13.	36	PRATO FUNDO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE TEMPERADO 22CM	6,00	216,00
14.	250	PRATO VIDRO SOBREMESA RASO 19CM	3,60	900,00
15.	24	GARFO GRANDE DE MESA INOX BUFFET	5,40	129,60
16.	24	COLHER GRANDE INOX DE SOPA BUFFET	5,39	129,36
17.	230	COLHER SOBREMESA INOX	3,72	855,60
18.	24	FACA INOX BUFFET	5,40	129,60
19.	03	ESCUMADEIRA INOX COM CABO REVESTIDO EM INOX	27,72	83,16
20.	04	PEGADOR PARA MASSA INOX 18CM A 21CM	18,00	72,00
21.	02	COLHER PEGADOR DE SORVETE INOX	12,00	24,00
22.	04	COLHER DE PAU MADEIRA LISA 43CM	31,80	127,20





23.	02	PANELA CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO 20 LITROS COM TAMPA E CABO REVESTIDO EM MADEIRA	150,00	300,00
24.	02	PANELA PRETA ANTI ADERENTE 5 LITROS COM TAMPA	89,00	178,00
25.	08	CUIA DE CHIMARRÃO MÉDIA DE PORONGO COM BASE FIXA DE APOIO E ACABAMENTO DE INOX NA BORDA	86,00	688,00
26.	05	BOMBA PARA CHIMARRÃO DESMONTÁVEL DE INOX 304	58,00	290,00
27.	20	CARVÃO VEGETAL 8KG	30,00	600,00
28.	12	BANDEJA PARA BOLO REDONDA MÉDIA COM TAMPA TRANSPARENTE BP60M	3,50	42,00
29.	12	BANDEJA PARA BOLO QUADRADA MÉDIA COM TAMPA TRANSPARENTE BP70M	5,50	66,00
30.	06	FORMA METAL CUPCAKE ANTIADERENTE TEFLON 12 CAVIDADES	24,95	149,70
31.	06	FORMA DE PÃO ALUMÍNIO BORDA ALTA Nº3	13,50	81,00
32.	02	FORMA DE PUDIM 5,4 LITROS COM TAMPA 24CM	73,67	147,34
33.	03	JARRA PLÁSTICO COM TAMPA MÉDIA 2 LITROS	11,00	33,00
34.	03	JARRA PLÁSTICO COM TAMPA GRANDE 4 LITROS	19,90	59,70
35.	06	BACIA RETANGULAR 30 LITROS COM TAMPA E ALÇA	71,90	431,40
36.	04	BACIA RETANGULAR 16CM X 43CM COM TAMPA 17 LITROS	53,41	213,64



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

37.	04	BACIA REDONDA PLÁSTICO CANELADA COM ALÇA 15 LITROS	31,11	124,44
38.	12	POTE PLÁSTICO 2,5 LITROS REFORÇADO COM TAMPA TRANSPARENTE	14,00	168,00
39.	10	POTE 3,5 LITROS REFORÇADO COM TAMPA TRANSPARENTE	16,00	160,00
40.	20	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5KG ROLO COM 100 UNIDADES	9,75	195,00
41.	01	BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 LITROS	6,12	6,12
42.	03	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 34C X 34L X 26,2ª COM ALÇA DE METAL 12 LITROS	29,00	87,00
43.	20	PARA FREEZER 7KG ROLO COM 100 UNIDADES	11,55	231,00
44.	03	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA CACHORRO QUENTE 100 UNIDADES	13,50	40,50
45.	500	SACO DE PAPEL BRANCO PARA PIPOCA PACOTE	0,05	25,00
46.	02	CHALEIRA INOX PARA CHAMA 2 LITROS	96,50	193,00